
axY F de Marialva Prefeitura Municipal 
CNPJ 76.282.680/0001-45 

SANTA EFIG@NIA 680 Centro CEP 86990000 - 
(44)3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 3595/2023 Ordinario Data: 22/05/2023 

Credor: 65072- ALMARE ADMINISTRACAO PATRIMONIAL LTDA 

Enderego: 

C.N.P.J.: 35.672.874/0001-70 Insc. Est.: 

Banco: Ag: Conta: 

Orgao: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unldade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Prog. Trabalho: 04.123.0003.2028 - GESTAO E MANUTENtAO DA SECRETARIA DE FAZENDA 

Elemento Desp.: 3.3.90.93.00.00 - INDENIZAQOES E RESTITUIl OES 

Reduzido: 71 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDIN3RIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 9900.OUTRAS INDENIZACSES E RESTITUIcOES 

Tipo de Licitagao: Dispensavel 

N° Llcitagao 

N° Convenio: 

Dotagao Iniclal 

105.000,00 

Saldo Anterior 

83.822,61 

Valor 

2.889,51 

Saldo Atual 

80.933,10 

Hlst6rico: 1 - Empenho Orcamentado - RESSARCIMENTO REFERENTE AO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE DO 1559N 

JTEM QTQ j/N .ESPECIFICAgAO VLR. UNITA RIO VLR. TOTAI 

49096 1 SERVIcO INDENIZA9AO E RESTITUIC~AO 2.889,51 2.889,51 

Local de Entrega: Total Retengfies: 0,00 Total Liq. Empenho; 2.889,51 

Empenhado pot: Autorizo a despesa acima dlscriminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA EDUARDO NASCIMENTO 

Prefeitura. Municipal 
de Marialva 

22 MAID 2023 

PA GO 



Banco do Brasil 2010512023, 13:03 

S_ I K `Alf G336201203119861011 
20/051202313:03:06 

DOC ou TED Eletronico 

Debitado 

Agencia 2278-0 

Conta corrente 5360.5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

Creditado 

Banco 756 BANCO SICOOB S.A. 

Agenda (sem DV) 4340 SICOOB METROPOLITANO 

Conta corrente (corn 1834320 DV) 

CNPJ 35.672.874/0001-70 

Nome favorecido ALMARE ADMINISTRACAO PATRIMONIAL LTDA 

Finaiidade CREDITO EM CONTA 

Numero documento 52.201 

Valor 2.889,51 

DestlnacAo 0 

Data transferencia 22105/2023 

- CNPJ diferente 

Autenticayao SISBB 62F6B5CA70A6AA15 

Assinada par J8502980 VICTOR CELSO MARTINI 20105/202313:02:17 

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 20/05/202313:03:06 

Transageo efetuada corn sucesso. 

Transaçâo efetuada corn sucesso por. J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA. 

7~ 

https:!lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.3#Itempiatel-2Fpendenclas-2FGTPY.bb 111 



Prefeitura de Marialva I IDoc 20/05/2023, 13:03 

O osi❑~ 

Protocolo 732/2022 CAPThWWAFVIA 
MARIA LVA 

Acompanhe via Internet em https://marialva.ldoc.com.br/atendlmento/ usando o cbdigo: 862.464.408.719 

Situaoao geral em 20/05/2023 13:00: Em tramitapao interna 

r c.. .

kr Alma%'Administra¢ao Patrtmonial`t!tda~~. 

448B88219 
+r" 

-
Cr J 358]2 B741000,1f70 . 

l  SADM,- PR0T ￼;Departamebto de Pratocolo 

ac v s't4 

7N.,.,. yv 
SX 

;06/04/2022 15iO3x 

Ressarcimento 

Prazo 

Ressarcimento - Prazo 

.SADM-PROT :0r: 

4+setores•ei olvidos 

.SADM - PR0T (STRIB =,AA 

Entrada": Situ.,,

Vencimento 

Ha 1 ano 28 dias — 21/04/2022 

Lembrete 

SEF DRSTRIB~ SEF; 

iVisibilidadee 

Nao configurado Todos 

A empresa Extracon Mineracao a Obras executeu servigos de pavimentapao para a Empresa Almare Adm 
Patriominal Ltda. 

Foram emitidas duas Notas Fiscais nos meses de janeiro a fevereiro NFSe 1616 a 1620 (anexo) 

As empresas Extracon a Almare efetuaram o pagamento do ISSQN retido nas Notas Fiscais em favor do Municlpio 
de Marialva, conforme documentos Anexos. 

Caracterizando assim pagamento em duplicidade. 

Desta forma a empresa Almare vem perante o Municlpio de Marialva requerer o ressarcimento do valor pago em 
duplicidade referente as notas flseais 1616 a 1620, que sao : 

Devoluçso do valor de R$ 1987,00, conforme Guia anexa. 

DevoluGao do valor de R$ 998,05, conforme Guia anexa. 

Dados bancarios para devolupao : 
Almare Adm Patrimonial Ltda 
Banco Sicoob 756 
CNPJ 35.672.874/0001-70 
Agencia 4340 
Conta corrente 183432-0 

Sem mais para o momento, 

Requer Deferimento. 

Almare Administragao Patrimonial Ltda 

1SSQN„,duplicidade NFS e_1616.pdf (2,26 MB) 4 downloads 

ISSQN_duplicidade NFS e_1620.pdf (2,10 MB) 6 downloads 

1/6 

n,CO .. 1040 n,,.,nm ..As (nfl no I/O' 

hops://marialva.l doc.com.br/7pg=doclver&hash=2A2 FACD2B669D8E5644F6664&itd=5&odgem=palnel_setor#naolido 



20/0512023, 13:03 
rvro~v  ro ry  MlrrrOlr.k7tlr  1C1 .4,UO ID) 

M 

Prefeitura de Marialva 11 Doc 
U UVWruudu~ 

NFS a 1620 Almare.pdf (279,03 KB) 4 downloads 

Quem já visualizou? 2 ou' mais pessoas J 

06/04/2022 as 15:03:41 Enviado via SMS Para o numero +5544988188219 0 

~ -06/04/2022'15 .;t14

06/04/2022 15:06:17 

Alrrtare AdministraCao Patrimonial Ltda•assinou digitalmerite`P.otocoto73z12o2z'com oxcertlficado _., 

ALMAR ADMINISTRAcAO PATRIMONIAL LTD~ALCNPJ 35:672.87,4!0001-70 confo Mite MP n° 2.20012001;
w. 

:.)."~`o ,3Y _ ~ 
•tom 

E-mail para paulosergio@extracon.com.br, fiscal@extracon.com.br 

. f . 

E-mail entregue (2) 

z~ z,~. 
y:fY~~ 

;• •x~q 

--  7 DespacFios naoJido§ 

Despacho-.1- 732/2022 

0610~Y202215:38•s.
~

;(EncaminFiadii)

Ma'rcela. R:4 iSADM - PROT-

A/CMr e1IB F: 

Quem já visualizou? 

h 

,r 

encaminho para setor responsavel 

Marcela P. Andrade da Rocha 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAcAO. 

2:ou mais pesnsoas 

06/04/2022 15:38:16 E-mail para paulosergio@extracon.com.br, fiscal@extracon.com.br E-mail entregue (2) ) O 

~i 
>Av'•Fi~F~

,
'
y
}
'
r~: !', H 1, a. i.. fit'.

Despacho 2- 73212022` ". 

07)041202211:35 

_.'~ (Respondido)~ 
a"31.ue 

r;"~11lllche le° 

+~Alriia4 Adninistragao. 

ReBatrimonial Ltda-

STRIB- 4A;J 

= 44.98818=8219 • -,~~f 
;;•;,'CNPJ ~5i672:87 0.001-7,0 , 

i R5 fir.. ' 

Quem já visualizou? 

Born dia 

Informo que em consulta ao sistema de arrecadagao municipal nao fol 

constatado pagamentos de issgn referentes a essas notas por parte da 
empresa prestadora de servigos, Conforme constante nas notas a 
responsabiiidade de recolhimento a do tomador. 

Desta forma soIlcito que seja anexado comprovantes de pagamento a os 

boletos em nome da empresa prestadora. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. adminrstratrvo 

2'ou. InaistQess6asi 

07/04/2022 11:35:43 E-mail para paulosergio@extracen.com.br, fiscal@extracon.com.br 

E-mail entregue, Lido, clicado (7) 

i ~ Despacho:3='73212022• 1JI 

0 

J 

2/6 hops://marialva.1 doc.com.br!?pg=doc/ver&hash=2A2FACD2B669D8E5644F6664&itd=5&origem=painel_setor~naolido 



20/05/2023, 13:03 Prefeitura de Marialva 1Doc 

Boa tarde, X0/10492022 ̀ 16:22 ° 
t4' ,,

(Respondldp) 

rgtdAlm@re/Ami nistragao 
Eat imoniat Ltda 

• 44 98818=8219r.pw
4CNPJ 35.672 874/0001-70~ 
.(vfa'eipail/ 

En olvido's intehios 
acgompmp 

' 
anhaando
°- ndo~;~ 

Quern ja visualizou? 

Seguem os comprovantes de pagamento da Extracon a da Almare. 

Aft 

P Antes de imprimir este documento pense no meio ambiente 

De: Prefeitura de Marialva [mailto:notificacao@1doc.com.brj 
Enviada em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 11:36 
Para: paulosergio@extracon.com.br; fiscal@extracon.com.br 
Assunto: Re: Protocolo 732/2022: Novo despacho 

S 

11:35: De: STRIB - AA - Departamento Administrativo 

Born dia 

Informo que em consulta ao sistema de arrecadagao municipal nao foi 
constatado pagamentos de issqn referentes a essas notas par parte da 
empresa prestadora de servigos. Conforme constante nas notes a 
responsabilidade de recolhimento a do tomador. 

Desta forma solicito que seja anexado comprovantes de pagamento a os 
boletos em nome da empresa prestadora. 

imAAnwALvANovo despacho no Protocolo 2- 732/2022 em 07/04/2022 as 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Caso necessite incluir informaçoes neste protocolo, basta responder este e-
mail. 

Acompanhar online '> 

Envrado a rastreado corn 1 Doc.

Para cancelar recebimento de comunicapao de Prefeitura de Marialva neste e-
mail, clique aqui. 

ima9eool.pn9 (20,22 KB) 1 download 

2 owm Is`pessoas. 

Despaohor4=732/2o22• J 
= 07/04/202216:22 

r' 

Respondid"o',),, Boa tarde, 

hops:llmarialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=2A2FACD2B669D6E5644F66B4&itd=58origem=palnel_setor#naolido 3/6 



20/05/2023, 13:03 
Alma !Administ?4ao 
Patrimonial Ltda 

• `4 8618`-8219 .a 

CNPJ ;35:672;87410001-70 
(via email r 

Enovidos'Internos 
acompanhando 

-CCU+

Prefeitura de Marlalva 1Doc 

Seguem as comprovantes de pagamento da Extracon a da Almare. 

Alt 

P Antes de imprimir este documento pense no meio ambiente 

De: Prefeitura de Marialva [mailto:notificacao@1doc.com.br] 

Envlada em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 11:36 

Para: paulosergio@extracon.com.br; fiscal@extracon.com.br 
Assunto: Re: Protocolo 732/2022: Novo despacho 

a maieLALANovo despacho no Protocolo 2- 732/2022 em 07/04/2022 as 

11:35: De: STRIB - AA - Departamento Administrativo 

Born dia 

Informo que em consulta ao sistema de arrecadapao municipal nao foi 
constatado pagamentos de issqn referentes a essas notas por parte da 
empresa prestadora de servipos. Conforme constante nas notas a 
responsabilidade de recolhimento a do tomador. 

Desta forma solicito que seja anexado comprovantes de pagamento a os 
boletos em name da empresa prestadora. 

Michelle Bohnert Paelzold Euflausino 
aux. administrativo 

Caso necessite incluir informapoes neste protocolo, basta responder este e-
mail. 

Acompanhar online )> 

Enviado a rastreado corn iDoc.

Para cancelar recebimento de comunicapao de Prefeitura de Marialva neste e-
mail, clique aqui. 

imageool_png_ISSQN_d_.zip (4,38 MB) 4 downloads 

Quem )3 visualizou7 t2,oic ,i,mals'pessoas 

."Despa'cho,5-732/2022. 

24/03/2023~ 13:42

"Encaminhad )

5TI216,'~kA`P 

$EF DP"STRIB.- -D__.. 

Boa tarde 

Informo que conforme relatorios dos historicos dos debitos em anexo, foi 
constatado que foram pagas em duplicidade o Issgn das referidas notas (1620 e 
1616), a que foram langadas em receitas diferentes (59 a 06) o que dificultou a 
identilcageo. 

https://marialva.ldoc.com.br/Ypg=doc/ve &hash=2A2FACD2B669D8E5644F6684&ild=5&origem=painel_setorNnaolido 4/6 



2010512023,13:03 Prefeilura de Marialva j 1 Doc 

Quem Já vlsualizou? 

24/03/202313:42:16 

Segue para deferimento da devolugao. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

historicio~1616 06.pdf (33,41 KB) 4 downloads 

histodco 1616 59.pdf (33,17 KB) 6 downloads 

historico 1620r 06.pdf (33,40 KB) 4 downloads 

hlstorico1620~59.pdf (33,16 KB) 6 downloads 

2 ou maii essoas 

espachd.6. r 212022` ' 

. 28O4/2O23O8:53 ,N 

E-mail para kessely.kusumoto@gmail.com 

afael~S~~'sEF'pP °STRIBI~
yJ . t., 

{STRIB =AA- Dep....) 

A%Cfrllchepe E: 

r,x 

Quem ja visualizou? 

E-mail entregue, lido (5) 0 

Ola Born dia Michellel!! 
Considerando as informagoes contidas nos despachos da presente requisicao 
administrativa , DEFIRO o ressarcimento tendo em conta o pagamento em 
duplicidade . 
Atenciosamente!! 

Rafael Bo/onheis Ferreira Silva 
Dire for Geral de Tributos 

2 ou mais pessoas

28/04/2023 08:53:55 E-mail para kessely.kusumoto@gmail.com E-mail entregue, iido, clicado (4) 0 

•Despacho• 7- 73212022: 

A: ( ncaminliado)# $ 

~~~,~ Secretattij~ I 

Quem já visualizou? 

a1 

Boa tarde 

Segue para ressarcimento tendo em vista dupiicidade de pagamentos, 
conforme deferimento acima. 

Devolugao do valor de R$ 1.917,64. 

Devolugao do valor de R$ 971,87. 

Dados bancarios para devolurao : 
Almare Adm Patrimonial Ltda 
Banco Sicoob 756 
CNPJ 35.672.874/0001-70 
Agenda 4340 
Conta corrente 183432-0 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

2ou tnais pessoas 

https://marialva.l doc.com.brJ?pg=doc/ver&hash=2A2FACD26669D8E5644 F66B4&ltd=5&origem=painel_setor#naolido 5/6 
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I. 01 /O512023 14:32:06 

z I -

E-mail para kessely.kusumoto@gmail.com 

Prefeitura de Marialva iDoc 

E-mail entregue, lido, cllcado (4) J 0 3 
Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigenla, 680- Centro CEP 86990-000 - PR • 1Doc • www.ldoc.com.br

Impresso em 20/05!2023 13:00:09 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN, DA FAZENDA 

"Motivacao e a arte de fazer as pessoas fazerem o que voce quer quo eras faram porquo etas o querem fazer." - Dwight Eisenhower 

Dote 

https://marialva.l doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=2A2FACD2B569D8E5644F66B4&itd=5&origem=painel_setor#naolido 618 


